Anwendungsbereich
• Wasser und Abwasser
• Anlagenbau
Ihre Vorteile
• Einfach, kostengünstig und flexibel erweiterbar
• Montage der Halterung auf dem Boden, an der Wand, auf
der Mauerkrone oder am Geländer möglich
• Auf die Umgebungsbedingungen anpassbar

7 Kette
Hinweis zur Bestellstruktur: Hauptrohr für Bodenmontage, Querrohr, Kette
Bestellcode: CYH112-AB60B50B1
Der Dreieckkarabiner sichert den Anschlag der Kette. Durch Versetzen des Dreieckkarabiners an der
Kette kann die Eintauchtiefe der Armatur eingestellt werden.
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 9
Wandmontage mit Querrohr und fester Halterung
1 2 3
4
  A0011054
 7 Wandmontage mit Querrohr und fester Halterung
1 Standfuß
2 Querrohr 500 mm (19,7 in)
3 Kreuzklemmstück
4 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, Querrohr mit Wandmontage
Bestellcode: CYH112-AA11C30D1
Die Ausführung eignet sich zur Anbringung einer festen Armatur.
Flexdip CYH112
10 Endress+Hauser
Mauerkronenbefestigung mit Kettenhalterung
1 2 3 4 2
5
6
  A0038623
 8 Mauerkronenbefestigung mit Kettenhalterung
1 Dreieckkarabiner
2 Multifunktionsklemmring
3 Flanschklemmstück
4 Querrohr 1 000 mm (39,4 in)
5 Kette
6 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, Querrohr mit Mauerkronenbefestigung
Bestellcode: CYH112-AA11D50B1
Die Ausführung eignet sich für eine an der Kette hängende Armatur. Der Dreieckkarabiner sichert
den Anschlag der Kette. Durch Versetzen des Dreieckkarabiners an der Kette kann die Eintauchtiefe
der Armatur eingestellt werden.
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 11
Mauerkronenbefestigung mit Tauchrohr
1 2 3
4
  A0038624
 9 Mauerkronenbefestigung mit Tauchrohr
1 Flanschklemmstück
2 Querrohr 1 000 mm (39,4 in)
3 Kreuzklemmstück
4 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, Querrohr mit Mauerkronenbefestigung
Bestellcode: CYH112-AA11D50D1
Die Ausführung eignet sich zur Anbringung einer festen Armatur.
Flexdip CYH112
12 Endress+Hauser
Hauptrohr am Geländer mit Kettenhalterung
7
1 2 3 1 4
1
5
6
6
  A0011048
 10 Hauptrohr am Geländer mit Kettenhalterung
1 Multifunktionsklemmring
2 Querrohr 500 mm (19,7 in)
3 Kreuzklemmstück
4 Dreieckkarabiner
5 Hauptrohr 1 800 mm (70,9 in)
6 Flanschklemmstück
7 Kette
Hinweis zur Bestellstruktur: Hauptrohr mit 1 oder 2 Flanschklemmstücken zur Geländermon-
tage (je nach Belastung), Querrohr, Kette
Bestellcode: CYH112-AF60B30B1
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 13
Querrohr am Geländer mit Kettenhalterung
5
1 2 3 1 4
  A0038627
 11 Querrohr am Geländer mit Kettenhalterung
1 Multifunktionsklemmring
2 Querrohr 500 mm (19,7 in)
3 Flanschklemmstück
4 Dreieckkarabiner
5 Kette
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, Querrohr mit Geländermontage, Kette
Bestellcode: CYH112-AA11E30B1
Flexdip CYH112
14 Endress+Hauser
Querrohr am Geländer mit Tauchrohr
3214
5
  A0038687
 12 Querrohr am Geländer mit Tauchrohr
1 Kreuzklemmstück
2 Flanschklemmstück
3 Querrohr 500 mm (19,7 in)
4 Dreieckkarabiner (nicht im Lieferumfang enthalten)
5 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, Querrohr mit Geländermontage
Bestellcode: CYH112-AA11E30D1
Die Ausführung eignet sich zur Anbringung einer festen Armatur.
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 15
Geländermontage mit schrägem Tauchrohr
1
2
  A0011049
 13 Geländermontage mit schrägem Tauchrohr
1 Flanschklemmstück
2 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, kein Querrohr
Bestellcode: CYH112-AE11A11A1
Die Ausführung eignet sich zur Anbringung einer festen Armatur, die schräg an einem Geländer
montiert wird.
Flexdip CYH112
16 Endress+Hauser
Pendelhalterung am Geländer mit Tauchrohr
1 2 3
  A0011047
 14 Pendelhalterung am Geländer mit Tauchrohr
1 Kreuzklemmstück
2 Pendelhalterung
3 Armatur CYA112 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hinweis zur Bestellstruktur: Kein Hauptrohr, kein Querrohr
Bestellcode: CYH112-AA11A11E1
Die Ausführung eignet sich zur Anbringung einer Armatur, die über die Pendelhalterung am Gelän-
der montiert wird. Die Armatur kann auch in der angegebenen Richtung pendeln. Dazu wird die Auf-
nahme für das Kreuzklemmstück in die Position "Freilauf" gebracht.
Flexdip CYH112